
UCHWAŁA NR 236/VIII/17/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych 

Na podstawie art. 6 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.z 2019 r., poz. 2010 z późn.zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin - Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 
1) odbioru odpadów komunalnych w wysokości 300 zł/m3  powiększoną o należny podatek od 

towarów i usług, 
2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości 

w wysokości 80 zł/m3  powiększoną o należny podatek od towarów i usług. 
§ 2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stosuje się  stawki 

określone w § 1 ust. 1) wyższe o 25 %. 
§ 3.   Traci moc uchwała nr 598/IV/38/2006 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

9 października 2006 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin - Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 3EADDF83-2125-4454-9E4E-E60E4F020FCA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 236/VIII/17/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 maja 2020r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach ( Dz.U. 2019 poz 2010 z późn. zm) Rada Gminy określa, w drodze uchwały,

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości , którzy nie są obowiązani do

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

W przypadku usług świadczonych na podstawie umów stawki opłat uchwalone przez Radę Gminy

mają charakter maksymalny, natomiast w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zawarł

umowy na odbiór odpadów lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stanowią podstawę do

ustalenia wysokości opłaty z tytułu wywozu zastępczego zorganizowanego przez Gminę.

Wzrost kosztów usług w tym kosztów składowania i opłaty środowiskowej obliguje do ustalenia

nowych stawek opłat.

Ustalonych przez Radę Miejską górnych stawek opłat nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy

wykonujący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Id: 3EADDF83-2125-4454-9E4E-E60E4F020FCA. Uchwalony Strona 1




